二零一四年十一月二十七日

– 29 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為本集團（下文稱為「餘下集團」）之說明性及未經審核備考簡明綜合財務狀況表、

未經審核備考簡明綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考簡明綜合現金流量表（統稱

「未經審核備考財務資料」）之概要，該等財務資料乃以下文所載附註為基準編製，旨在說明

建議出售事項之影響，猶如建議出售事項已於二零一四年六月三十日完成（就未經審核備考

簡明綜合財務狀況表而言）及猶如建議出售事項已於二零一四年一月一日完成（就未經審核

備考簡明綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考簡明綜合現金流量表而言）。

餘下集團之未經審核備考財務資料由本公司董事根據上市規則第4.29段按照彼等之判

斷、估計及假設編製，僅供說明用途，而由於其假設性質使然，其未必可真實反映本集團於

二零一四年六月三十日或任何往後日期之財務狀況或本集團截至二零一四年六月三十日止

六個月或任何往後期間之業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之

已刊發中期報告所披露本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財

務報表及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

餘下集團之未經審核備考簡明綜合財務狀況表

餘下集團之未經審核備考簡明綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一四年六月三十日

之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘自本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之已刊發

中期報告）以及與建議出售事項有關之備考調整（如下文附註所闡釋）及與建議出售事項直接

相關且有事實根據之其他調整編製。

– 30 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考簡明綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考簡明綜合現金流

量表

餘下集團之未經審核備考簡明綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考簡明綜合現

金流量表乃根據本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益及其

他全面收益表及未經審核簡明綜合現金流量表（摘自本公司截至二零一四年六月三十日止六

個月之已刊發中期報告）以及與建議出售事項有關之備考調整（如下文附註所闡釋）及與建議

出售事項直接相關及有事實根據之其他調整編製。

– 31 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

未經審核備考簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

本集團

於二零一四年

六月三十日 備考調整

備考

餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 1,382,587 (16,439) 7,293 — 1,373,441

土地使用權預付租賃款項 22,285 (7,238) 1,658 — 16,705

應收代價 — — — 214,993 214,993

預付租金 — — — 5,145 5,145

1,404,872 1,610,284

流動資產

存貨 157,254 — — — 157,254

貿易及其他應收款項 174,718 (189) 189 — 174,718

按金及預付款 6,639 (26) 26 — 6,639

土地使用權預付租賃款項 621 (261) 61 — 421

衍生金融工具 350 — — — 350

應收直接控股公司款項 — (126,385) 126,385 — —

銀行結餘及現金 224,621 (4,403) 4,403 203,150 427,771

564,203 767,153

– 32 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一四年

六月三十日 備考調整

備考

餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債

貿易、票據及其他應付

款項 193,912 (851) 851 — 193,912

應付稅項 11,461 (2,972) 2,972 — 11,461

衍生金融工具 160 — — — 160

無抵押銀行借貸 328,169 (74,596) 74,596 — 328,169

533,702 533,702

流動資產淨值 30,501 233,451

總資產減流動負債 1,435,373 1,843,735

股本及儲備

股本 72,439 — — — 72,439

股份溢價及儲備 1,054,399 — — 408,362 1,462,761

權益總額 1,126,838 1,535,200

非流動負債

無抵押銀行借貸 271,802 (34,811) 34,811 — 271,802

遞延稅項 36,733 (73) 73 — 36,733

308,535 308,535

1,435,373 1,843,735

– 33 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

未經審核備考簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

本集團

截至二零一四年

六月三十日

止六個月 備考調整

備考

餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

收益 496,358 — — — 496,358

銷售成本 (411,084) 418 (418) — (411,084)

毛利 85,274 85,274

其他收入 6,327 (3,809) 3,809 6,814 13,141

銷售及分銷成本 (29,070) — — — (29,070)

行政開支 (36,191) 911 (2,147) — (37,427)

其他開支 (12,834) 960 — — (11,874)

財務成本 (11,463) 2,660 (2,660) — (11,463)

衍生金融工具公平值之

變動 39 (31) — — 8

出售一間附屬公司之收益 — — — 407,751 407,751

稅前利潤 2,082 — — — 416,340

所得稅開支 (335) — — — (335)

期間利潤 1,747 416,005

期間其他全面支出：

其後可能重新分類至損益

之項目：

換算海外業務之匯兌差額 (27,943) (27,943)

期間全面（開支）收益總額 (26,196) 388,062

– 34 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

未經審核備考簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

本集團

截至二零一四年

六月三十日

止六個月 備考調整

備考餘下集

團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

（附註1） （附註8） （附註9） （附註10） （附註11）

經營活動產生之現金淨額 58,878 (2,897) 2,897 (141) — 58,737

投資活動

出售物業、廠房及設備所得款項 165 — — — — 165

收購物業、廠房及設備 (17,075) — — — — (17,075)

出售產生之現金流入淨額 — — — — 203,150 203,150

（還款自）墊款予一間中介控股公司 — (44,970) 44,970 — — —

已收利息 1,921 (1) 1 — — 1,921

投資活動（使用）產生之現金淨額 (14,989) (44,971) 44,971 — 203,150 188,161

融資活動

信託收據貸款減少 (2,119) — — — — (2,119)

提取銀行墊款 505,603 — — — — 505,603

償還銀行墊款 (478,408) — — — — (478,408)

新增銀行貸款 67,500 — — — — 67,500

償還銀行貸款 (134,053) 45,935 (45,935) — — (134,053)

已付利息 (11,463) 2,660 (2,660) — — (11,463)

融資活動使用之現金淨額 (52,940) 48,595 (48,595) — — (52,940)

現金及現金等值（減少）增加淨額 (9,051) 727 (727) (141) 203,150 193,958

於一月一日現金及現金等值 239,767 — — — — 239,767

匯率變動之影響 (6,095) — — — — (6,095)

於六月三十日現金及現金等值 224,621 727 (727) (141) 203,150 427,630

– 35 –

附 錄 三 餘 下 集 團 未 經 審 核 之 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

(1) 數字摘錄自本公司截至二零一四年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載之本集團未經審核簡明綜合

財務報表。

(2) 該調整反映，在有關交易已於二零一四年六月三十日發生之假設下，把鳳崗合豐紙品廠有限公司（「出售公

司」）之資產及負債剔除。數字乃根據出售公司截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明財務資

料（摘錄自本通函附錄二）。

(3) 該調整反映，在有關交易已於二零一四年六月三十日發生之假設下，按股東協議所議定把出售公司之淨資

產約26,712,000港元轉讓至餘下集團。

(4) 該調整指，在有關交易已於二零一四年六月三十日發生之假設下，出售公司之出售現金流入及收益。建議

出售事項產生之現金流入淨額約203,150,000港元，乃從所得款項現金總額人民幣186,200,000元（相當於約

232,750,000港元）中，按出售協議所訂明減去應計入建議出售事項之估計法律及專業費用約29,600,000港

元計算得出。

出售公司之備考出售收益約408,362,000港元，乃根據以下基準計算：(i)出售公司之淨資產約14,926,000港

元（摘錄自附錄二所載於二零一四年六月三十日出售公司之未經審核財務資料），並已減去轉讓出售公司淨